
Svar på skriftligt spörsmål SSS 133/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om arbetarskydd för fångvaktare 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 133/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ville Tavio/sf: 

Vad ämnar regeringen göra för att säkerställa att utmattning bland personal i fängelser 

minskar? 

 

Justitieministeriet har förutsatt av Brottspåföljdsmyndigheten i resultatavtalet för 2020–2023 åt-

gärder, med vilka Brottspåföljdsmyndigheten förbättrar personalens arbetshälsa och myndighet-

ens arbetsgivarprofil. 

 

Arbetstiderna och beredskapen i fängelserna ändrades i enlighet med ändringarna i den revide-

rade arbetstidslagen som trädde i kraft 1.1.2020. Enligt den nya arbetstidslagen räknas den tid 

som en arbetstagare är förpliktad att vara på arbetsplatsen som arbetstid. Lagen erkänner inte 

längre den beredskap som tidigare följdes vid Brottspåföljdsmyndigheten. 

 

Enligt ett beslut av Brottspåföljdsmyndighetens centralförvaltning ska arbetstagaren under de 24 

timmar som följer på inledning av varje arbetsskift ges en sammanhängande vilotid på 11 tim-

mar jämlikt i alla enheter, eftersom det också är jämställt. Författningsändringen i fråga om vilo-

tid motiveras med att den skyddar arbetstagaren mot alltför stor belastning.  

 

Brottspåföljdsmyndigheten har sammanlagt cirka 2 600 anställda. Endast en del av de fångvak-

tare som utför periodarbete har kommit med respons på förändringen som gäller arbetstid. Det 

finns cirka 1 200 fångvaktartjänster.  Personalens ork påverkas också av personalstyrkan. I och 

med produktivitetsprogrammet har Brottspåföljdsmyndighetens personalstyrka minskat med 

över 500 årsverken sedan 2011. Fängelsenätverket har inte förändrats.  

 

Regeringen beslutade vid ramförhandlingarna 8.4 både om planen för de offentliga fi-

nanserna och om den andra tilläggsbudgetpropositionen som lämnas på grund av coro-

naviruspandemin. 

 

I tilläggsbudgetspropositionen anvisas Brottspåföljdsmyndigheten tilläggsanslag för att 

trygga att det finns tillräckligt med fångvaktare. Vid ramförhandlingarna beslutade man 

också förbättra verkställigheten av straff med ett tilläggsanslag som anvisas Brottspå-

följdsmyndigheten. 

 

 

 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 133/2020 rd 

Helsingfors 8.4.2020 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 


